do RG nº14.054.966-3 SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob o nº032.630.938-19, residente e 

domiciliada na Rua Gonçalves Dias, nº458, Vila Gabriel, Sorocaba/SP. 

CLAUSULA TERCEIRA:    Pactuam e estabelecem as partes que, a partir de 

Novembro/2022, o aluguel sofrerá uma redução passando de R$ 3.443,68 (três mil, quatrocentos e 

quarenta e três reais e sessenta e oito centavos) para R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), com 

vencimento em 10/11/2022; 

PARÁGRAFO PRIMEIRO:    O aluguel mensal continuará a ser reajustado a cada 

12(doze) meses de acordo com o” IGP-M (FGV)”, e no caso da extinção ou proibição deste, pelo 

índice que vier substituí-lo, com o próximo reajuste previsto para março/2023.